
©
 Ja

ck
F -

 st
oc

k.a
do

be
.co

m

Podpora dodržování předpisů

Umožnit společnostem 
dodržovat předpisy 
v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci

Držet krok s měnícími se požadavky na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci (BOZP) může být obtížné, 
zejména pro mikropodniky a malé podniky.

Cílem výzkumného projektu agentury EU-OSHA 
zaměřeného na zlepšení dodržování předpisů 
v oblasti BOZP je vytvořit prostředí, které organizace 
povzbuzuje a podporuje a pomáhá jim plnit jejich 
povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
pracovníků. Výsledkem projektu jsou inovativní 
iniciativy a strategie, které lze začlenit do organizační 
kultury společností, aby byly zajištěny dobré pracovní 
podmínky pracovníků.

https://osha.europa.eu/cs/themes/good-osh-is-good-for-business/improving-compliance-osh-regulations
https://osha.europa.eu/cs/themes/good-osh-is-good-for-business/improving-compliance-osh-regulations


Print: ISBN 978-92-9402-143-4, doi:10.2802/045, TE-07-23-184-CS-C  ·  PDF: 978-92-9402-126-7, doi:10.2802/646393, TE-07-23-184-CS-N

© Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 2023
Reprodukce povolena s uvedením zdroje.
Pro účely reprodukce nebo použití titulní fotografie je nutné požádat 
o povolení přímo daného držitele autorských práv.

Související publikace
Podívejte se na související publikace agentury EU-OSHA a získejte cenné 
informace o zajištění dodržování předpisů v oblasti BOZP.

Dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci nejenže zachraňuje životy a zajišťuje bezpečnost na 
pracovištích, ale také zvyšuje produktivitu a je přínosné pro 
firmy!

Seznamte se s nejdůležitějšími prvky projektu

Vliv trhu
Výzkum se zaměřuje na potenciál dodavatelského 
řetězce, přičemž podrobně zkoumá vztahy 
mezi kupujícími a prodávajícími s cílem zlepšit 
pracovní podmínky. Účelem rozšíření zaměření 
výzkumu agentury EU-OSHA nad rámec tradičních 
pracovněprávních vztahů je získání poznatků, které 
pomohou zajistit dobré pracovní podmínky pracovníků 
a správnou praxi v oblasti BOZP. V centru pozornosti 
jsou dvě odvětví: zemědělsko-potravinářský průmysl 
(5,5 % HDP EU a 23 milionů pracovníků) a stavebnictví 
(9 % HDP EU a 16 milionů pracovníků).

Vliv státu
Výzkum poukazuje na nutnost zkombinovat „tradiční“ 
státem kontrolované prosazování předpisů a služby 
prevence s dalšími inovativními přístupy. Zaměřuje 

se na vznikající rizika a ochranu zranitelných skupin 
pracovníků a poukazuje na význam účinných metod 
při řešení nových forem práce, o nichž se poznatky 
získávají těžko, jako je práce prostřednictvím platforem.

Dopad pandemie covidu-19
Agentura EU-OSHA analyzuje hluboký dopad 
pandemie na dodržování předpisů v oblasti 
BOZP, zejména v důsledku rychlé transformace 
pracovišť. Cílem agentury je přispět na základě 
zkušeností získaných v rámci této bezprecedentní 
krize k procesu tvorby politik a zlepšit pracovní 
podmínky a pohodu pracovníků. Tato část projektu 
například přináší více poznatků o dodavatelských 
řetězcích v zemědělsko-potravinářském průmyslu a 
ve stavebnictví – v odvětvích, jejichž pracovníků se 
pandemie covidu-19 dotkla nejvíce.


